
 

 

 
 

SETTORE: SETTORE SERVIZI AFFARI GENERALI  
 

DETERMINAZIONE N° DSG 00403-2013  DEL 18/10/2013   
 

N° Det I 00119-2013   del SETTORE SERVIZI AFFARI GENERALI   

 

Dirigente: ANTONIO LOMBARDI  

 
Responsabile del Procedimento: GAETANA BUONANSEGNA  

 

Estensore della Determina: GAETANA BUONANSEGNA  
 

 

OGGETTO: Liquidazione spese legali sent. n. 358/2013  

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
VISTO il Testo Unico n.267/2000 sull’Ordinamento degli enti locali (D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 
267); 
VISTO lo Statuto Comunale approvato con atto consiliare n. 20 del 31 marzo 2000; 
VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 25/2013 con cui è stato approvato il bilancio di 
esercizio 2013; 
VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 70/2013 con cui è stato il Piano Esecutivo di Gestione 
per l’esercizio 2013; 
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con approvato con atto consiliare n. 25 del 26 
giugno 2006 e integrato con gli articoli 42bis e 72bis con deliberazione consiliare n. 7 del 18 aprile 
2013; 
PREMESSO che con decreto sindacale n. 04 del 11.09.2013 con cui sono state attribuite al 
sottoscritto, a decorrere dal 1 settembre 2013, le funzioni di Responsabile del Servizio Affari 
Generali-Segreteria-Scolastico-Sociale e Sportivo; 



 

 

ACCERTATA la propria competenza nella materia oggetto della presente determinazione e 
verificata la correttezza delle procedure eseguite, la conformità del presente atto ai principi di 
carattere generale dell’ordinamento, nonché ai principi di buona amministrazione e la correttezza 
dell’azione amministrativa; 
VISTA la sentenza n. 358/2013 del Giudice di Pace di Potenza emessa a seguito di trattenimento in 
decisione della causa civile avente R.G. n. 1955/2012, iscritta a ruolo in data 22.11.2012, con cui il 
Comune di Tito è stato condannato al pagamento a titolo di risarcimento del danno in favore della 
società Sofipar S.p.A. con sede in Potenza viale dell’Unicef, P.Iva 06993611000 di € 1.600,00 (euro 
milleseicento/00) e di € 600,00 (euro seicento/00) in favore dell’Avv. Giovanni Riccio con studio in 
Potenza alla via del Gallitello 89/A, P.Iva 01580050761, C.F. RCCGNN74A06942X;  
VISTI gli impegni n. 1121/2013 e n. 1122/2013; 
VISTA la fattura dell’avv. Giovanni Riccio n. 31/2013 di € 708,07 (euro settecentotto/07); 
CONSIDERATA l’opportunità di procedere alla liquidazione di quanto dovuto alla Sofipar S.p.A 
pari ad  € 1842,00 (euro milleottocentoquarantadue/97) e all’ Avv. Giovanni Riccio pari ad € 
708,07 (euro settecentotto/07); 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di liquidare in favore della Sofipar S.p.A. al T 01 - F 02 - S 03 - Cap. 18006 – SIOPE 1331 
la somma di € 1.842,97 (euro milleottocentoquarantadue/97) del Bilancio 2013 per la 
condanna ricevuta con sentenza n. 358/2013 del Giudice di Pace di Potenza, mediante 
bonifico bancario sul conto corrente avente codice iban: IT 91 B 03127 42100 
000000000409;  

2) di liquidare  in favore dell’Avv. Giovanni Riccio al T 01 - F 02 - S 03 - Cap. 13010 – SIOPE 
1331 la somma di € 708,07 (euro settecentotto/07) del Bilancio 2013 per il pagamento della 
fattura n. 31/2013 di pari importo mediante bonifico bancario sul conto corrente avente 
codice iban: IT 23 A 05424 04201 000000152368;  

3) che la presente sia trasmessa all'Ufficio di Ragioneria per i provvedimenti conseguenziali. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

Dott. Antonio LOMBARDI 
 
 

 


